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Bon energetyczny

Od sierpnia 2024 r.  będzie można ubiegać się o jednorazowe świadczenie w formie bonu energetycznego.  Będzie to
rekompensata za częściowe odmrożenie cen prądu po 1 lipca 2024 r. Wnioski o bon energetyczny będzie można
składać:

papierowo w Urzędzie Gminy w Boćkach w godzinach 800 – 1530.1.
elektronicznie  z  wykorzystaniem  platformy  ePUAP  –  wniosek  ten  opatruje  się  kwalifikowanym  podpisem2.
elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Wnioski należy składać w terminie od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 30 września 2024 r. Wniosek o wypłatę
bonu energetycznego złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Komu przysługuje bon energetyczny.

Na podstawie art. 2 ww. ustawy, bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym przysługującym jednorazowo:

–  gospodarstwu domowemu jednoosobowemu,  w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu  w
rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323) za 2023
rok nie przekraczała kwoty 2500 zł,

– gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę
nie przekraczała kwoty 1700 zł.

Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego jest  ustalana na dzień złożenia  wniosku o wypłatę bonu
energetycznego. Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Zasada złotówka za złotówkę: Jeżeli  wysokość przeciętnego dochodu za 2023 rok na osobę przekracza ww. kwoty
kryterium dochodowego, to bon energetyczny przysługuje w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego a kwotą,
o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. na osobę.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

300  zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;

400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób;
500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
600  zł  –  gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Jeśli  główne źródło  ogrzewania  danego gospodarstwa domowego jest  zasilane energią  elektryczną i  jest  wpisane lub
zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu – w przypadku
głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, bon
energetyczny przysługuje w wysokości:

  600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;

  800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób;
1000 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
1200 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

W sytuacji, gdy po zastosowaniu zasady „złotówka za złotówkę” wysokość bonu energetycznego jest niższa niż 20 zł, ten bon
nie przysługuje.

Informacja o przyznanym bonie energetycznym.

Przyznanie bonu energetycznego nie wymaga wydania decyzji.

Informacje  o  przyznaniu  bonu  energetycznego  będą  przekazywane  na  wskazany  adres  poczty  elektronicznej  –  o  ile
wnioskodawca wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę bonu energetycznego.
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W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę bonu energetycznego,
informację o przyznaniu dodatku osłonowego będzie można odebrać osobiście w Urzędzie Gminy w Boćkach.

Nieodebranie informacji o przyznaniu bonu energetycznego nie wstrzymuje wypłaty tego dodatku.

Informacje przedstawione we wniosku o wypłatę bonu energetycznego składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za
składanie fałszywych zeznań.

Odmowa przyznania bonu energetycznego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie
nienależnie pobranego bonu energetycznego wymagają wydania decyzji.

 

 

 

 

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii
elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859).


